
1 

D.R.S. n.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA 
SERVIZIO I PROGRAMMAZIONE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, 

approvato con D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 - “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 - “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 aprile 2022 n. 9, concernente il Regolamento di attuazione del titolo II della 
Legge Regionale n. 19 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
Regionali ai sensi dell’art 13, comma 3, della Legge Regionale 17.03.2016, n 3 pubblicato 
nella GURS n .25 dell’1/06/2022; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ii. - “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
bilanci” e, in particolare, l’art. 11 - “Applicazione dei principi contabili e schemi di 
bilancio”, riguardante il recepimento del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 47 del 20/01/2023, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea 
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea all’Ing. Pulizzi Alberto; 

VISTO il D.P. Reg. n. 310 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’Ing. Alberto Pulizzi; 

VISTO il D.D.G. n. 905 del 30/11/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
preposto al Servizio I Programmazione del Dipartimento Regionale della Pesca             
Mediterranea al dott. Giuseppe Spartà; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  

             per il triennio 2024-2026”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 15 del 22/01/2024, “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, e successive 
modifiche ed integrazioni, allegato 4/1-9.2. Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 
 
 

PC2
Font monospazio
154	del 10/05/2024



2 

VISTA la L.R. 20 giugno 2019 n. 9; 
VISTO l’art. 2 comma 1 del Decreto Legislativo 06/05/1948 n. 655, come modificato dal Decreto 

Legislativo 27/12/2019 n. 158, con il quale vengono esclusi dal controllo preventivo di 
legittimità della Corte dei Conti per la Regione Siciliana gli atti di natura particolare come 
quello in oggetto; 

VISTA la circolare n. 13 del 28/09/2020 del Dipartimento Bilancio “Direttive in tema di 
controlli amministrativo-contabili”, condivisa dalla Giunta Regionale, giusta delibera n. 
415 del 15/09/2020; 

VISTO il Regolamento (UE) 2014/717 della Commissione del 27 giugno 2014; 

VISTA il Regolamento (UE) 2022/2473 della Commissione del 14 dicembre 2022;  
VISTA la Comunicazione della commissione 2023/C 107/01; 
VISTO il DDG n. 1118 del 22/12/2023 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 

istanze ammissibili e delle istanze non ammissibili ed è stata contestualmente impegnata la 
somma complessiva di € 200.000,00 sul capitolo 348123 del Bilancio della Regione per 
l’esercizio finanziario 2023, codice SIOPE U.1.04.03.99.999, ripartita secondo la tabella 
allegata al presente decreto;  

CONSIDERATO che sono risultati regolari nei confronti dell’INPS e dell’INAIL i DURC per le 
seguenti imprese: 

- LA TROTA s.r.l. prot. n. INAIL 42520213 del 16/02/2024 sc. 15/06/2024; 

- PULVIRENTI VINCENZO prot. n. INAIL 42598214 del 21/02/2024 sc. 20/06/2024; 
RITENUTO pertanto di dover liquidare la somma di € 60.000,00 (allegato C del DDG n. 1118 del 

22/12/2023) sul capitolo 348123 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2023, 
codice SIOPE U.1.04.03.99.999; 

VERIFICATO che i codici IBAN o/e conto dedicato corrispondono ai beneficiari dell’elenco allegato al 
presente decreto; 

DECRETA 
 

Art. 1 E’ liquidata sul capitolo 348123 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2024, 
codice SIOPE U.1.04.03.99.999, la somma di € 60.000,00 in favore dei beneficiari di cui 
all’elenco allegato al presente decreto. 

Art. 2 Al pagamento si provvederà con emissione di mandati di pagamento in favore in favore dei 
beneficiari di cui all’elenco allegato al presente decreto. 

           Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 
registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15/04/2021 n. 9 e 
pubblicato sul sito del Dipartimento Regionale Pesca Mediterranea, ai sensi dell’art. 68 
della L.R. 12/08/2014, n.21, come stabilito dal comma 6 dell’art.98 della L.R. 9/2015. 

 
Palermo,  
 
Il Funzionario direttivo 
   Rosaria Cassarà 
                                                                                                                     Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                            Giuseppe Spartà 

ROSARIA CASSARA'
REGIONE SICILIANA
FUNZIONARIO
DIRETTIVO
09.05.2024 08:12:21
GMT+00:00 Giuseppe Sparta'

REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
09.05.2024 09:54:53
GMT+01:00

PC2
Font monospazio
10/05/2024



N. DITTA PARTITA IVA                       
CODICE FISCALE

 IMPORTO 
AMMISSIBILE  CODICE IBAN CODICE 

COR

NUMERO 
VISURA 

DE 
MINIMIS 

(RNA)

DATA 
VISURA DE 
MINIMIS  

(RNA)

1 LA TROTA SRL 00726970890 30.000,00€                       IT83K0200884760000104292854 190464 26563581 15/12/2023
2 PULVIRENTI VINCENZO PLVVCN81A11Z112M 30.000,00€                       IT92X3608105138225095225119 190465 26563623 15/12/2023

60.000,00€                       

 Il Funzionario direttivo Il Dirigente del Servizio
     Rosaria Cassarà         Giuseppe Spartà

ELENCO "C" "CALAMITA' NATURALI, EVENTI METEOMARINI ECCEZIONALI E NAUFRAGI"

Allegato al D.R.S. n. ________ del ________

ROSARIA CASSARA'
REGIONE SICILIANA
FUNZIONARIO
DIRETTIVO
09.05.2024 09:53:19
GMT+00:00

Giuseppe Sparta'
REGIONE
SICILIANA
DIRIGENTE
09.05.2024
11:13:58
GMT+01:00

PC2
Font monospazio
154	     10/05/2024




